
  Prot. PM nr.01840/80/73                                                                                 Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1006 

 
 

 
 

OGGETTO: Lavori stradali in Via della Libertà - provvedimenti.- 
  

IL DIRIGENTE   IL 1°  SETTORE 
 
PREMESSO che, a causa dei lavori di rifacimento dei marciapiedi e della sede stradale di via della 
Libertà, nel tratto compreso fra le intersezioni con piazza Porta Caldari e Via Mazzini, con 
ordinanza n. 1 del 3 gennaio 2012 veniva disposta la circolazione a senso unico di marcia in detto 
tratto di strada, ed il transito dei mezzi del servizio pubblico in Via P. Giovanni XXIII ; 
RILEVATO che il direttore dei lavori ha comunicato, in occasione dello svolgimento delle festività 
patronali del Perdono, causa il notevole afflusso di persone e mezzi, la sospensione dei lavori fino 
a tutto il 14 maggio 2012; 
RILEVATO altresì che lo stesso direttore dei lavori ha comunicato che a partire dal 15 maggio 
2012 inizieranno i lavori di rifacimento del manto stradale, previa demolizione e rimozione 
dell'esistente  e pertanto occorrerà necessariamente interdire completamente al transito il tratto di 
Via della Libertà dalla intersezione con piazza Porta Caldari fino alla intersezione con Via Mazzini; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
A decorrere dalle  ore 00:00 del 2 maggio 2012 sono sospesi gli effetti della ordinanza n. 1 del 03 
gennaio 2012; pertanto il tratto di Via della Libertà dalla intersezione con piazza Porta Caldari fino 
alla intersezione con Via Mazzini sarà percorribile in entrambi i sensi di marcia, anche per i mezzi del 
servizio pubblico; 
A decorrere dalle  ore 00:00 del 15 maggio 2012 fino al 10 giugno 2012, e comunque fino al termine 
dei lavori stradali previsti,  il tratto di Via della Libertà dalla intersezione con piazza Porta Caldari fino 
alla intersezione con Via Mazzini è interdetto completamente alla circolazione veicolare;  
il traffico veicolare, compresi i mezzi adibiti al trasporto pubblico, proveniente da P.za P.ta Caldari e 
Via Rapino,diretto verso sud, verrà instradato in Via Papa Giovanni XXIII; 
i mezzi adibiti al trasporto pubblico diretti verso nord, percorreranno Via De Ritiis e Via Massari ; 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta 
necessaria segnaletica stradale, da effettuarsi a carico del richiedente. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
dalla Residenza Comunale, addì   30 aprile 2012 
 
 

  
IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

Dott. Domenico GALANTI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

ORDINANZA n. 116 del 30 aprile 2012 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 


	A decorrere dalle  ore 00:00 del 2 maggio 2012 sono sospesi gli effetti della ordinanza n. 1 del 03 gennaio 2012; pertanto il tratto di Via della Libertà dalla intersezione con piazza Porta Caldari fino alla intersezione con Via Mazzini sarà percorrib...
	A decorrere dalle  ore 00:00 del 15 maggio 2012 fino al 10 giugno 2012, e comunque fino al termine dei lavori stradali previsti,  il tratto di Via della Libertà dalla intersezione con piazza Porta Caldari fino alla intersezione con Via Mazzini è inter...
	il traffico veicolare, compresi i mezzi adibiti al trasporto pubblico, proveniente da P.za P.ta Caldari e Via Rapino,diretto verso sud, verrà instradato in Via Papa Giovanni XXIII;
	i mezzi adibiti al trasporto pubblico diretti verso nord, percorreranno Via De Ritiis e Via Massari ;
	Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria segnaletica stradale, da effettuarsi a carico del richiedente.
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

